

Lakier fluorkowy: Często zadawane pytania

Co to jest lakier fluorkowy?

Lakier fluorkowy to powłoka ochronna nakładana na zęby w celu zapobiegania powstawaniu ubytków.

Dlaczego zaleca się stosowanie lakieru fluorkowego?

Ubytki mogą powodować ból i infekcje, co może prowadzić do problemów z jedzeniem, mówieniem, zabawą i nauką. Lakier fluorkowy wzmacnia zęby, zapobiega pogłębianiu się ubytków i pomaga zapobiegać powstawaniu nowych.

Czy lakier fluorkowy jest bezpieczny?

Tak, lakier fluorkowy można bezpiecznie stosować w każdym wieku, nawet u niemowląt, gdy pojawiają się u nich pierwsze zęby. Wszelkie pytania lub wątpliwości dotyczące stosowania lakieru fluorkowego można zgłaszać lekarzowi lub dentyście. Dzieci powinny rozpocząć wizyty stomatologiczne przed ukończeniem 1 roku życia.

Jak nakłada się lakier fluorkowy?

Lakier fluorkowy nakłada na zęby pędzelkiem dentysta, higienistka stomatologiczna, lekarz lub pielęgniarka. Proces jest szybki i łatwy, nie powoduje bólu ani nie pozostawia nieprzyjemnego posmaku. Lakier przykleja się do zębów i może pozostawiać cienką, tymczasową powłokę. Jest to normalne i ustąpi po umyciu zębów.

Jak długo utrzymuje się lakier fluorkowy?

Lakier fluorkowy chroni zęby przez kilka miesięcy. Działa najlepiej, gdy jest ponownie stosowany co trzy do sześciu miesięcy.

Dziecko otrzymujące preparat lakieru fluorkowego



Czy po nałożeniu lakieru fluorkowego można normalnie jeść, pić lub myć zęby?

Po nałożeniu lakieru fluorkowego możesz jeść i pić, ale przez pozostałą część dnia należy unikać gorących, twardych lub lepkich pokarmów. Z myciem zębów należy wstrzymać się do następnego ranka.

Czy ubezpieczenie obejmuje zastosowanie lakieru fluorkowego?

Większość ubezpieczycieli stomatologicznych, w tym Medicaid i Child Health Plus, pokrywa koszty zastosowania lakieru fluorkowego. Aby uzyskać pomoc w zapisaniu się lub odnowieniu ubezpieczenia zdrowotnego, należy dzwonić pod numer **311** lub 347-665-0214 lub odwiedzić stronę nyc.gov/health/healthcoverage. Aby uzyskać pomoc w znalezieniu taniego dentysty w pobliżu miejsca zamieszkania, można zadzwonić pod numer **311** lub odwiedzić stronę nyc.gov/health/map.

Więcej informacji na temat pielęgnacji jamy ustnej podano na stronie nyc.gov/health/teeth.